seções, e sugere o opinativo do Polo. Encaminhar o processo à DPLO para as devidas 

providências; Item 08 – Processo nº 081.2194.2020.0002121-08, TELEMAR NORTE LESTE 

S/A, solicita autorização para pagamento através de indenização, da fatura nº 1600204269699, no 

valor de R$ 1.055,89 (hum mil e cinquenta e cinco reais e oitenta e nove centavos), decorrente dos  

serviços de Telefonia Fixa Comutada – modalidade Discagem Direta Gratuita – DGG 0800, no 

período de março de 2020 - A Diretoria em regime de Colegiado acolhe o parecer jurídico, 

reconhece o débito e autoriza o pagamento.

[...]

providências; Item 10 – Processo nº 081.2191.2019.0001779-53, EMPRESA GRÁFICA DA 

BAHIA – EGBA., a CAFI solicita o reconhecimento do débito, bem como autorização para 

pagamento pela modalidade indenização das notas fiscais nº 00052809, no valor total de R$ 

4.347,00 (quatro mil e trezentos e quarenta e sete reais),  e  nº 00052882, no valor total de R$ 

5.481,00 (cinco mil e quatrocentos e oitenta e hum reais) referente à prestação de serviços de 

publicações no Caderno do DOE, no período de maio de 2019 - A Diretoria em regime de 

Colegiado acolhe o parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o 

processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de Despesa,